
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 75 del 18-05-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.216 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  75 DEL  18-05-2019 

 

 

OGGETTO: Fornitura gratuita o semigratuita libri di testo per gli alunni della scuola 

secondaria di primo grado - Anno scolastico 2018/2019 - 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano 

l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 
 Visto l’art. 27, comma 1, della Legge 23.12.98, n. 448 che prevede la fornitura, gratuita o 
semigratuita o in comodato, di libri per gli alunni della scuola dell’obbligo e delle altre classi superiori; 
 Visto il D.P.C.M. 05.08.99, n.320: “Regolamento recante disposizioni di attuazione dell’art. 27 
della Legge 23.12.98, n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo” nonché l’art.1 del 
D.P.C.M. 04.07.2000, n.226, sulle modalità di ripartizione dei fondi agli Enti Locali; 

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione Orientamento e Servizi 
territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro della Regione Marche n. 1821/IFD del 
17/10/2018 con il quale si è provveduto ad effettuare il riparto tra i comuni delle Marche e 
contestualmente, l’assegnazione, l’impegno e la liquidazione dei contributi per la fornitura dei libri di 
testo per l’anno scolastico 2018/2019; 
 Visto che a questo Comune è stata assegnata la somma di €. 132,00; 
 Viste ed esaminate le domande pervenute; 
 Ritenuto di poter accogliere tutte le domande presentate complete delle attestazioni della 
spesa sostenuta e ritenutele regolari e conformi alla normativa vigente; 

Ritenuto di poter liquidare ad ogni richiedente il contributo spettante sulla base dei criteri 
regionali, rapportati alla spesa singolarmente sostenuta e documentata; 

Vista la disponibilità presente al capitolo 1873/0 bilancio di esercizio 2019, gestione residui 
passivi, codice di bilancio 12.07-1.04.01.02.000; 
 Visto il TUEL approvato con D.Lgs. 18.08.00, n. 267 e s.m.e i.; 
 Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 75 del 18-05-2019   -  pag. 2  - 

 
DETERMINA 

 
Di imputare la somma totale di € 132,00 al Capitolo 1873/0 bilancio di esercizio 2019, 

gestione residui passivi, codice di bilancio 12.07-1.04.01.02.000 (I. 215/2015); 
Di liquidare e dare mandato all’ufficio ragioneria di pagare, a favore delle famiglie degli 

studenti, come da seguente prospetto, i contributi per la fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo 
agli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore per l’anno scolastico 
2018/2019; 

 
  SCUOLA DELL’OBBLIGO (1^, 2^ e 3^ MEDIA e 1° e 2° ANNO SUPERIORE) 

N. Beneficiario Classe e scuola Spesa 

sostenuta 

Contributo 

massimo 

Importo 

contributo 

1 Zavu Adriana x Zavu Sebastian 3^ secondaria 

di primo grado. 

150,55 132,00 132,00 

TOTALE SCUOLA DELL’OBBLIGO 132,00 

 

     0,00 

TOTALE SCUOLA NON OBBLIGO 0,00 

 
 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 75 del 18-05-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 18-05-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   215 del 

10-10-2015 

 

 

 

Muccia, 18-05-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     22-05-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 18-05-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

